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CONCURSO DE ARTES PLASTICAS
2014.

En cumplimiento de lo establecido en el pliego del concurso de artes
plasticas 2014 cuyo objeto es: “El Municipio Santiago de Cali- Secretaria de
Cultura y Turismo requiere coniratar la realizacién de un (01) monumento
artistico del personaje calefio PIPER “PIMIENTA” DIAZ. Monumento que
sera instalado en espacio publico de la ciudad de Santiago de Cali, de
conformidad al proyecto denominado “APOYO A LA CREACION DF
NUEVAS ESCULTURAS Y MONUMENTQS” de la ficha EBI No. 06-043464.”
El dia 21 de Mayo de 2014, se reunié en la Sala de Juntas de la Secretaria
de Cultura y Turismo de Santiago de Caili, el comité juridico-administrativo
conformado por GLADYS LUZMILA LEUDO contratista y LEONARDO
MEDINA PATINO Asesor Juridico de Despacho, nombrados mediante
Resolucion No. 4148.0.21.1.914.000111 de Mayo 12 de 2014, dentro dei
concurso de artes plasticas antes enunciado, con el fin de evaluar los
documentos presentados por los artistas inscritos.

En virtud de los formatos de inscripcion y hojas de vida radicadas por los
artistas interesados en la ventanilla Unica de la Dependencia, dentro del
plazo estipulado en el pliego del concurso, nos permitimos emitir el siguiente
informe:

« Dentro del concurso de artes plasticas se cuenta con un presupuesto
oficial de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESQOS M/CTE ($143.589.744.00) incluido
el IVA, inherentes al ganador del contrato de prestacién de servicios
para la ejecucion de trabajos artisticos soportade en el siguiente
Certificado de Disponibilidad Presupuestal:

1. No 35000410884 del 28 de Abril de 2014, No. 4148 / 4-1201V/
230503 / 32040020007 / 06043464 y No. 4148 / 4-1201
2301010139 / 32040020007 / 06043464 para la vigencia 2014.
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» Dentro del plazo estipulada en el pliego del concurso en mencion, los
siguientes artistas plasticos presentaron formatos de inscripcion:

No FECHA Y HORA DE RADICACION ARTISTA INTERESADO

Rad. 2014-41480-000735-2
PEDRO ITALO ROSSI

Dos (02) de Mayo del 2014 a las 4:08:53

pm C.C. No. 94.289.449.

Rad. 2014-41480-000736-2 DIEGO FERNANDO FOMBO BURITICA
2. Dos (02} de Mayo del 2014 a las .
D4 122 o C.C. No. 16.622.240 de Call

Que en la misma acta de cierre de inscripciones al concurso de artes
plasticas se estipulo lo siguiente “...Que una vez revisados los documentos
presentados por los artistas interesados, se observo que el sobre radicado
por Pedro ltalo Rossi no era el formato de inscripcion solficitado, sino el
formato de Hoja de Vida.”

Que el comité juridico-administrativo observa que el dia Miércoles 07 de
Mayo de 2014, la dependencia publicéd en la pagina web de la alcaldia de
Santiago de Cal www.caligov.com, una comunicacion de rechazo de
inscripcion al concurso de artes plasticas, mediante el cual informa: “...La
Secretaria de Cuitura y Turismo de Santiago de Cali, informa al artista Pedro ltalo
Rossi Pérez, que su intencién de participar en el Concurso de Artes Plasticas
convocado por esta dependencia, para la realizacién de un (01) monumento
artfstico del personaje calefio PIPER "PIMIENTA” DIAZ, ha sido rechazada por na
cumplir con los requisitos formales establecidos en el numeral sépfimo del pliego del
concurso en mencion. Que el numeral séptimo del pliego del concurso, estipulaba
“7. Proceso de seleccién. El proceso de seleccion del presente concurso de artes
pléasticas es el siguiente: 1. El artista interesado debera imprimir, difigenciar y radicar
el formulario de inscripcion gue se encuentra adjunto a la presente convocatoria, en
fa ventanilla Unica de la Recepcién de la Secretaria de Guiltura y Turismo, primer
piso ubicado en la Cra.5 No.6-05, Edificio Centro Cultural de Cali. En sobre cerrado.
De conformidad con el cronograma estipulado en el numerg§! 4...” (subrayado fuera
de texio). Que el dia viernes dos (02) de Mayo del presente aQo, e/ artista radico en
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la veritanilla de la Recepcion de la dependencia con el No. 2014-41480-000735-2
Formato de Hoja de Vida, en lugar del Formato de Inscripcion, que era el requisito
inicial contemplado en el pliego. De lo anterior, esta dependencia procede a informar
al artista Pedro lialo Rossi Pérez, que su intencidn en participar ha sido rechazada
por no cumplir con los requisitos formales establecidos en el numeral séptimo del

pliego...”.

Que el dia 19 de mayo de 2014 la secretaria realiza acta de recibo de
muestras de estatuila y documentos al concurso de artes plésticas,
constatando el recibo de dos (02) muestras y dos (02) sobres cerrados, de
acuerdo al registro que lleva la ventanilla de la recepcién de la dependencia.

Que uno de los arlistas que presentd su muestra de estatuilla vy
documentacion dentro del termino establecido fue PEDRO ITALO ROSSI
PEREZ, el cual dentro del contenido del acta se le informa: “..dia miércoles
siete (07) de Mayo de 2014, donde esta dependencia informa al artista
PEDRO ITALO ROSS! PEREZ identificado C.C. No. 94.289.449, que su
intencion en participar ha sido rechazada por no cumplir con los requisitos,
se procede a continuar con el proceso de seleccién solo con el artista
plastico DIEGO FERNANDQ POMBO BURITICA...”

De fo anterior, el comité juridico-administrativo solo procedera a revisar el
sobre cerrado con el radicado Rad. 2014-41480-000861-2 del dia diecinueve
(19) de Mayo del 2014 a las 03:58:55 pm, correspondiente al artista DIEGO
FERNANDO POMBO BURITICA.

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CUMPLE
CIUDADANIA

T
COPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE

TRIBUTARIO (RUT)
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HOJA DE VIDA (DILIGENCIAR CUMPLE
ANEXO 2.)
PRUEBA DE AFILIACION AL CUMPLE
SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL. PENSION (N/A)
DECLARACION DE LA PERSONA
NATURAL, QUE NO SE CUMPLE
ENCUENTRA INHABILITADO PARA
CONTRATAR CON EL ESTADO,
SEGUN LO DISPUESTO EN LOS
ARTICULOS 8° Y 9° DE LA LEY 80
DE 1993 Y DEMAS NORMAS
LEGALES Y CONSTITUCIONALES
VIGENTES
MANIFESTACION DEL CUMPLE

PROPONENTE DE CUMPLIR CON
LAS EXIGENCIAS  TECNICAS
REQUERIDAS EN LA PRESENTE
INVITACION.

FOTOCOPIA DE LA LIBRETA
MILITAR Sl EL ARTISTA
INTERESADO ES PERSONA
NATURAL MENOR DE 50 ANOS

N/A

DOS ULTIMAS DECLARACIONES
DE RENTA.

CUM)KE/\
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CERTIFICACION BANCARIA

CUMPLE

CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA (catalogos de
exposiciones que haya realizado
nacionales e internacionales,
publicaciones de libros de su obra,
carteles, portadas de libros o CD,
publicaciones en medios virtuales o
en prensa)

CUMPLE

CERTIFICACION DE VECINDAD
EXPEDIDA POR LA JUNTA DE
ACCION COMUNAL

CUMPLE

CERTIFICACION DE
MONUMENTOS QUE SE HAYAN
ENTREGADO AL MUNICIPIO DE
SANTIAGO DE CALI- SECRETARIA
DE CULTURA Y TURISMO, Y QUE
SE ENCUENTREN EN ESPACIO
PUBLICO DE LA CIUDAD

CUMPLE

CERTIFICACION DE CAPACIDAD
PRESUPUESTAL, DONDE SE
CONSTATE, POR LO MENOS LA
MITAD DEL PRESUPUESTO
ASIGNADO PARA LA
CONTRATACION DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CUMPLE \ y
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DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE

FISCALES

En este estado de la diligencia, el Comité Juridico-Administrativo, manifiesta
que los documentos presentados por el artista plastico DIEGO FERNANDO
POMBO BURITICA identificado con la Cedula de Ciudadania No. 16.622249
de Cali ~ Valle, cumplié con los requisitos habilitantes exigidos en el pliego
del concurso de artes.

Se firma en Santiago de Cali a los veintiun (21) dias del mes de Mayo de

2014. m
| !
GLADYS LUZMILA LEUDO LEO omsmm&

Contratisi %irse’s"o Juridico de Despacho.

No. de folios: 8
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